
PRESSEMELDING FRA HAUGESUND BILLEDGALLERI

FINN DIN GROSCH - utstilling til Haugesund

I anledning Kulturkirken Skåres 150-års jubileum viser kunstmuseet Haugesund 
Billedgalleri utstillingen: FINN DIN GROSCH! –arkitekten som formet det nye Norge etter 
1814.

Utstillingen er produsert av Nasjonalmuseet for kunst, arkitektur og design og inngår i 
museets program for landsdekkende vandreutstillinger. Ønsket er at skoleelever og 
andre interesserte skal få mer kunnskap og interesse for arkitekten Grosch og norsk 
arkitektur. Bygninger har stor symbolverdi, og de ulike stilartene er med på å fortelle 
hvordan det nye Norge ønsket å se ut i tiden etter 1814. 

Fakta om arkitekten Christian Heinrich Grosch

Christian Heinrich Grosch (1801-1865) var arkitekten som formet det nye 
Norge etter 1814, med bygg som Universitetet i Oslo, Børsen, Kirkeristen i 
Oslo og Tollboden i Kristiansand. Han tegnet alle typer bygg en nasjon 
trengte: Fødestifting, børs, bank, sinnsykeasyl, tukthus (fengsel), 
astronomisk observatorium, fiskehall, slakterbu, teater, kjøpmannsgård, 
branntårn, riksarkiv, villa, universitet, tollpakkhus, skole, rådhus, likhus og 
mange kirker (bla. Kulturkirken Skåre). 

En finner bygg av Grosch over hele landet. I den første perioden etter 1814 
var den nyklassisistiske arkitekturstilen dominerende, med inspirasjon fra 
antikken. Etter 1840 ble den romantiske klassisismen dominerende, med 
inspirasjon fra den tyske arkitekten Schinkel, middelalderen sin stil og Norges 

historie.

Les mer om utstillingen på Nasjonalmuseets internettsider: www.nasjonalmuseet.no

Utstillingsperiode: Dørene til utstillingen åpner søndag 20. januar. Utstillingen står til 
etter påske. 

Den Kulturelle Skolesekken: I uke 5, 6 og 7 skal elever fra Haugaland videregående 
og alle 8. klassinger i Haugesund kommune få arbeide med utstillingen i Haugesund 
Billedgalleri, samt omvisning i Kulturkirken Skåre.

Pressekontakt: Gallerileder Grethe Lunde Øvrebø tlf: 52 72 34 71 
epost: grethe.lunde.ovrebo@haugesund.kommune.no

Vi ønsker alle våre pressekontakter hjertelig velkommen!

Vennlig hilsen

Haugesund Billedgalleri

Grethe Lunde Øvrebø, gallerileder
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